esquerdo, onde também mede 27,75 metros, com a rua das Camélias; e, no fundo, onde 

tem a mesma medida da frente, com a quadra n° 13-A do Jardim Novo Horizonte, 

avaliado pela Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária, incluindo-se as benfeitorias, 

em R$ 171.300,00 (cento e setenta e um mil e trezentos reais) nos termos destacados 

no protocolo municipal nº.3488/2022; 

II. Quadra 05 - Lote 02, Matrícula 25.655. Luzia Augusto da Silva – RG n° 6.833.077-7 

SSP-PR; CPF n° 806.838.279-87. O lote de terreno urbano sob n° 02, da quadra 05, da 

Ampliação do Loteamento Novo Horizonte, situado na cidade de Carambeí, município

[...]

esquerdo, onde também mede 27,75 metros, com o lote n° 03; e, no fundo, onde tem a 

mesma medida da frente, com a quadra n° 13 do Jardim Novo Horizonte, avaliado pela 

Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária, incluindo-se as benfeitorias, em 

R$ 156.975,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais) nos 

termos destacados no protocolo municipal nº. 3488/2022; 

III. Quadra 05 - Lote 03, Matrícula 25.656. Adelia Carneiro Peixoto – RG n° 4.902.410-0 

SSP-PR; CPF n° 931.724.009-72. O lote de terreno urbano sob n° 03, da quadra 05, da

[...]

esquerdo, onde também mede 27,75 metros, com o lote n° 05; e, no fundo, onde tem a 

mesma medida da frente, com a quadra n° 13 do Jardim Novo Horizonte, avaliado pela 

Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária, incluindo-se as benfeitorias, em 

R$ 124.125,00 (cento e vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais) nos termos 

destacados no protocolo municipal nº. 3488/2022; 

V. Quadra 05 - Lote 05, Matrícula 25.658. Gilson dos Santos Machado – RG n° 7.658.415-

0 SSP-PR; CPF n° 022.480.219-41. O lote de terreno urbano sob n° 05, da quadra 05, 

da Ampliação do Loteamento Novo Horizonte, situado na cidade de Carambeí, município

[...]

e, no fundo, onde tem a mesma medida da frente, em 06,00 

metros com o lote n° 20 e, em 07,00 metros, com a quadra n° 13 do loteamento Jardim 

Novo Horizonte, avaliado pela Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária, incluindo-

se as benfeitorias, em R$ 168.768,75 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta 

e oito reais e setenta e cinco centavos) nos termos destacados no protocolo municipal 

nº. 3488/2022; 

IX. Quadra 05 - Lote 10, Matrícula 38.964. Fluvia Pires da Rosa – RG n° 9.812.882-4 SSP-

PR; CPF n° 070.680.119-93. O lote de terreno urbano sob n° 10, da quadra 05, da

[...]

ao lado esquerdo, onde também mede 27,75 metros, com o lote n° 13; e, no fundo, onde 

tem a mesma medida da frente, em 02,00 metros com o lote n° 17, em 10,00 metros, 

com o lote n° 18 e 01,00 metro com o lote n° 19, avaliado pela Comissão Municipal de 

Avaliação Imobiliária, incluindo-se as benfeitorias, em R$ 183.975,00 (cento e oitenta e 

três mil, novecentos e setenta e cinco reais) nos termos destacados no protocolo 

municipal nº. 3488/2022. 

§1º. Os valores decorrentes da averbação dos prédios construídos nas respectivas 

matrículas correrão às expensas da Administração Pública oportunamente. 

§2º. As transferências objeto desta Lei serão operadas por cláusula ad corpus.